UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HỒNG NGỰ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Thị xã Hồng Ngự, ngày        tháng       năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán

công trình Cải tạo cây xanh đường Trần Hưng Đạo

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HỒNG NGỰ

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính

phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30 tháng 06 năm 2016 của Bộ

xây dựng về việc quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê

duyệt dự án và thiết kế, dự toán xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2019 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 14/2017/TT-BXD ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ

Xây dựng hướng dẫn xác định và quản lý chi phí dịch vụ công ích đô thị

Căn cứ Công văn số 974/SXD-KT&VLXD ngày 18 tháng 7 năm 2019 của

Sở Xây dựng Đồng Tháp về việc hướng dẫn thực hiện công tác lập, thẩm định, phê

duyệt dự toán các dịch vụ công ích đô thị;

Căn cứ Quyết định số 14/2018/QĐ-UBND ngày 08 tháng 6 năm 2018 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc Ban hành Quy định phân công, phân cấp

và uỷ quyền quản lý dự án đầu tư bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước và vốn nhà

nước ngoài ngân sách trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 40/2020/QĐ-SXD ngày 22 tháng 5 năm 2020 của Sở

Xây dựng tỉnh Đồng Tháp về việc Về việc công bố Đơn giá nhân công xây dựng;

Gía ca máy và thiết bị thi công xây dựng Quý II năm 2020 trên địa bàn tỉnh Đồng

Tháp;

Xét Tờ trình số 1122/TTr-TCKH ngày 19 tháng 8 năm 2020 của Phòng Tài

chính – Kế hoạch thị xã Hồng Ngự.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng công trình với

các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên công trình: Cải tạo cây xanh đường Trần Hưng Đạo.

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất thị xã Hồng Ngự.

2

3. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý và điều hành dự án.

4. Loại, cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật (dịch vụ công ích), cấp IV.

5. Địa điểm xây dựng: Phường An Thạnh, TX.Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp.

6. Nhà thầu Tư vấn thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình: Công ty

TNHH kiến trúc xanh Đức Long.

7. Nhà thầu thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán: Công ty TNHH Tư vấn

và Thiết bị Đồng Thắng.

8. Nhà thầu thẩm định giá: Công ty TNHH Thẩm định giá Chuẩn Việt.

9. Mục tiêu đầu tư xây dựng:

Trồng cây xanh nhằm đồng bộ hoá hệ thống cây xanh đô thị duy trì và tăng

cường mật độ cây xanh để môi trường được cân bằng tránh gây ô nhiễm không khí, mặt

khác góp phần nâng tầm của một đô thị trẻ. Đáp ứng tiêu chí cây xanh đô Thị.

10. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng:

- Trồng cây:

+ Cây Hoàng Yến (Cao ≥ 1,0m; đk tán 40cm): 1.200 cây.

+ Cây Bằng lăng (Cao ≥3,0m; đk gốc ≥ 10cm): 11 cây.

11. Giá trị dự toán: 1.038.681.000 đồng.

(Một tỷ, không trăm ba mươi tám triệu, sáu trăm tám mươi mốt nghìn đồng).

* Trong đó:

- Chi phí xây dựng sau thuế : 896.239.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án : 24.763.000 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 55.654.000 đồng

- Chi phí khác : 12.564.000 đồng

- Chi phí dự phòng : 49.461.000 đồng

12. Nguồn vốn đầu tư: Vốn hỗ trợ phát triển cây xanh đô thị năm 2020.

13. Thời gian thực hiện: Năm 2020-2021.

Điều 2. Giao Chủ đầu tư công trình có trách nhiệm thực hiện đầy đủ các thủ

tục đầu tư xây dựng cơ bản theo đúng qui định của Nhà nước, tổ chức tốt công tác

quản lý dự án, đảm bảo xây dựng công trình đạt chất lượng theo hồ sơ thiết kế

được duyệt.

Chủ đầu tư khi thật sự cần thiết sử dụng vốn dự phòng trong tổng mức đầu

tư thì phải thực hiện đúng theo Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 08 tháng 6 năm

2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

3

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND Thị xã, Thủ trưởng các đơn vị:

phòng Tài chính - Kế hoạch, phòng Quản lý đô thị, Ban Quản lý dự án và Phát triển

quỹ đất, Ban Quản lý chợ và Dịch vụ công cộng, Kho bạc Nhà nước Thị xã và Ủy

ban nhân dân phường An Thạnh, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT/UBND Thị xã;

- Lưu: VT, NC/XD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q. CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Đạt

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-27T21:36:51-0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Tấn Đạt<ptdat.txhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-27T15:18:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân thị xã Hồng Ngự<txhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-27T15:18:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân thị xã Hồng Ngự<txhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-27T15:18:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân thị xã Hồng Ngự<txhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-27T15:18:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân thị xã Hồng Ngự<txhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!